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Traditioner på VNS 
 
Skolens fødselsdag i september 
Skolen holder fødselsdag hvert år den anden onsdag i. september. Fødselsdagen 
fejres ved et kort fælles arrangement og derefter friere del meden kombination af 
underholdning og fremvisning af sidste års faglige resultater. Hvert team har ansvar 
for tre arrangementer indenfor kategorierne faglighed, underholdning og forplejning. 
 
9.-klassernes gallafest 
Hvert forår afholder 9. klasserne gallafest for 8-9 klasse. Datoen fastsættes samtidigt 
med feriekalender/årshjul. 9.klasserne fastlægger selv rammerne for aftenens indhold 
med bistand fra skolens personale. 
 
Årlige emneuger 
Hver andet år er der en emneuge, hvor klasserne inddeles i grupper på tværs af alle 
årgange. De modsatte år er emneugerne på tværs af de enkelte årgange. De 
tværgående emneuger har f.eks. været  
- VNS-by, hvor hver gruppe varetager en funktion i byen, som f.eks. byråd (inkl. 
valg), posthus, diverse butikker, bank mv. eller  
- verdensuge, hvor hver gruppe arbejde med et særligt land, herunder geografi, 
biologi, historie, sprog, kultur, mv. 
Emne fastsættes af lærere/ledelse hvert år i forbindelse med planlægning af 
skoleåret. 
  
Morgensamling i indskolingen  
Der er morgensamling i indskolingen (0-2. klasse) hver fredag.  
 
Markering af kulturelle mærkedage og højtider 
Vi befinder os i en multikulturel virkelighed, og på Vesterbro Ny Skole vil vi gerne 
skabe fokus på denne mangfoldighed og udnytte den til at synliggøre de mange 
facetter af vore kultur(er). Det er også vigtigt at vi skaber fokus på de vigtige 
samfundsmæssige højdepunkter i hverdagen.  
 
Vesterbro Ny Skole inddrager på relevante klassetrin kulturelle mærkedage som fx 
Grundlovsdag, 5. maj, Folketingets åbning, 1. maj og kvindernes kampdag i 
undervisningen. Skolen har etableret samarbejde med Kristkirken og moskeen på 
Amerikavej om besøg op til relevante højtider som f.eks. jul og Eid. Disse besøg vil 
ikke indebære egentlig deltagelse i religiøse handlinger, men har til formål at øge 
kendskab til religion og kultur, der er en del af vores samfund.  
 
 
 

Vedtaget i skolebestyrelsen 19. maj 2014 
 


